

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ : **Krajské múzeum v Prešove**
Sídlo : ul. Hlavná 86, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca: PhDr. Mária Kotorová PhD.
poverená vedením Krajského múzea
IČO: 37781278
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu : IBAN: SK958180 0000 0070 0051 9023

Zhotoviteľ: **Josim s.r.o.,**
Sídlo: Kpt. Nálepku 6, 08001 Prešov
Štatutárny orgán: Jozef Šimko - konateľ
Zápis v registri: Okr. Súd Prešov, odd. SRO, V.č. 21060/P
Zástupca na rokovanie o veciach
zmluvných a technických : Jozef Šimko
IČO: 44556209
IČ DPH: SK2022735187
Bankové spojenie: ČSOB Prešov
Číslo účtu: IBAN: SK917500 0000 0040 0730 7222

1. Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy sú **Stavebné práce v suterénoch v objekte Hlavná 90 Prešov a oprava elektroinštalácie**

v zmysle cenovej ponuky.

-
- Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

2. Čas plnenia

- Zhotoviteľ zahájí stavebné práce po podpise zmluvy a ukončí dielo do 23.12.2016.
- Objednávateľ sa zaväzuje umožniť prístup do objektu pre výkon prác, poskytne bezodplatne elek. energiu a vodu potrebnú k uskutočňovaniu prác a to v primeranom čase, tak aby nebolo zdržané odovzdanie diela.

• Cena a platobné podmienky

- Cena za zhotovenie predmetu zmluvy stanovená v zmysle cenovej ponuky je **19 850,00 € s DPH**.
- Po odovzdaní predmetu plnenia vystaví zhotoviteľ do štyroch dní objednávateľovi daňový doklad - faktúru, ktorú sa objednávateľ zaväzuje uhradiť do dátumu splatnosti.

3. Zodpovednosť za vady a záruka

- Zhotoviteľ zodpovedá za to, že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.
- Zhotoviteľ poskytuje na predmety tejto zmluvy o dielo záručnú dobu 5 rokov.
- Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení najväčšej pozornosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ne upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

4. Odstúpenie od zmluvy a sankcie za omeškanie

- V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa alebo zhotoviteľa, budú zhotoviteľovi uhradené skutočne vykonané práce a vynaložené náklady ku dňu doručenia oznámenia o zrušení alebo odstúpení od zmluvy v súlade s rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy. Cenu za doposiaľ vykonané práce a neuhradené ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od zmluvy, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi do 14 dní od doručenia faktúry. Právo na náhradu škody nie je tým dotknuté. Po zániku zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozpracované dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza.
- Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne podľa článku 2. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok. Dodávateľovi bude prípadná zmluvná pokuta odpočítaná z konečnej faktúry.
- V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

5. Záverečné ustanovenia

- Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
- Túto zmluvu je možné meniť len písomnými dodatkami k tejto zmluve podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
- Táto zmluva sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté inak.
- Účastníci tejto zmluvy po jej prečítaní prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že táto bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich slobodnej vôle a nebola zjednaná v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz tohto zúčastnené strany pripájajú svoje podpisy.
- Táto zmluva bola vyhotovená v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
- Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Príloha: 1x rozpočet

V Prešove dňa 7. 12. 2016

V.R.

Zhotoviteľ

V.R.

Objednávateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Krajské múzeum v Prešove ul. Hlavná 86 Prešov
Názov objektu Stavebné práce v suterénoch objektu múzea a oprava elektroinštalácie
Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

Prešov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Josim s.r.o. Prešov

Rozpočet číslo

Spracoval

Ing. Duch

Dňa

29.11.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	206,06	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	9 607,77	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	2,00% 324,35
3	PSV	Dodávky	516,06	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	1 541,94	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	4 345,87				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		16 217,70	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	324,35
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22 16 542,05			
Objednávateľ						24 20 % 16542,05 DPH 3 308,41			
						25 Cena s DPH (ř. 23-24) 19 850,46			
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpochty			
Zhotoviteľ						26 Dodávky objednávateľa 0,00			
30.11.2016						27 Kľzáva doložka 0,00			
Dátum a podpis				Pečiatka		28 Zvýhodnenie + - 0,00			
				Josiť s.r.o. 2 Kpt. Nálepku 6, 080 01 Prešov IČO 44 556 209 IČ DPH SK2022735187					

Josim s.r.o. [2]
Kpl. Nálepku 6, 080 01 Prešov
IČO 44 556 209
IČ DPH SK2022735187

ROZPOČET

Stavba: Krajské múzeum v Prešove ul. Hlavná 86 Prešov

Objekt: Stavebné práce v suterénoch objektu múzea a oprava elektroinštalácie JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval: Ing. Duch

Zhotoviteľ: Josim s.r.o. Prešov

Dátum:

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				9 813,828	11,270
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 700,757	11,256
1	622903111	Očistenie povrchu rezných murív - tehla, kameň vnútorného nosného muríva, citlivým spôsobom od výraznejších sedimentov, ručne - v priestore 2	m2	223,208	11,049	2 466,225	0,000
2	622903112	Očistenie kamenného portálu po odstránení priečok, ručne - v priestore 2	m2	3,410	12,683	43,249	0,000
3	631571003	Vysypanie rýhy po obvode murív násypom zo štrkodrvy 16-32 mm, iba zásyp bez krytia - v priestore 1 a 2	m3	3,185	36,085	114,931	5,851
4	5834522700	Štrkodrava 16- 32 mm	t	5,415	14,100	76,352	5,415
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 001,509	0,004
5	962032231	Búranie muríva prechodovej steny so zárubňou z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t - v priestore 1	m3	2,130	19,970	42,536	0,000
6	962032314	Búranie muríva sekundárnych priečok tehlových na akúkoľvek maltu, -1,80000t - v priestore 2	m3	1,927	20,237	38,997	0,000
7	965031121	Búranie podláh z dlažby podobnej pálenej tehle 15 cm od murív, -0,12200t - v priestore 1	m2	11,123	3,410	37,929	0,000
8	971055008	Vyrezanie rýhy v podlahe z podkladového betónu hr.150 mm po zeminu, 15 cm od murív kotúčovou pilou -0,01800t - v priestore 1 a 2	m	128,700	15,655	2 014,799	0,004
9	978011191	Otlčenie omietok ručným spôsobom v plnom rozsahu - steny, klenby, vnútorných vápennocementových do tehlového podkladu, -0,05000t - v priestore 1	m2	287,625	12,562	3 613,145	0,000
10	978059531	Odstránenie keramického sokla stien z obkladačiek vnútorných, -0,06800t - v priestore 1	m	74,150	1,188	88,090	0,000
11	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	28,357	16,627	471,492	0,000
12	979011141	Příplatok za každých ďalších 3.5 m	t	28,357	5,220	148,024	0,000
13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 5 km	t	28,357	11,769	333,734	0,000
14	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	28,357	7,503	212,763	0,000
99		Presun hmôt HSV				111,562	0,000
15	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 6 m	t	11,270	9,899	111,562	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				2 057,997	11,508
762		Konštrukcie tesárske				51,650	0,000
16	762521915	Očistenie a ošetrovanie vstupného schodiska do suterénov s dreveným obkladom a drevenej podesty	m2	7,694	6,713	51,650	0,000
771		Podlahy z dlaždíc				96,100	0,064
17	771541920	Opravy podláh z dlaždíc glazovaných, podobných pálenej tehle veľ. 300 x 150 mm, -0,00100t - v priestore 1	ks	50,000	1,922	96,100	0,064
772		Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				1 873,600	11,443
18	772501140	Oprava podlahy s betónom osadením dlažby podobnej pálenej tehle - v priestore 2	m2	102,240	16,447	1 681,541	11,443
19	998772101	Presun hmôt pre tehlovú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	t	11,443	16,784	192,059	0,000

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
	783	Dokončovacie práce - nátery				36,647	0,002
20	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií - dreveného schodiska a podesty, syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom a voskom na drevo 2x lakovaním	m2	7,694	4,763	36,647	0,002
	M	Práce a dodávky M				4 345,870	0,000
	21-M	Elektromontáže				4 345,870	0,000
21	210174711	Oprava elektroinštalácie s vedením po povrchu, sfunkčnenie vetracích priechodov a otvorov, v suterénoch v priestore 1 a 2	kpt	1,000	4 345,870	4 345,870	0,000
		Celkom				16 217,695	22,778

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Krajské múzeum v Prešove ul. Hlavná 86 Prešov

Objekt: Stavebné práce v suterénoch objektu múzea a oprava elektroinštalácie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Josim s.r.o. Prešov

Dátum:

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súčet celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	206,062	9 607,766	9 813,828	11,270	28,307
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	123,050	2 577,707	2 700,757	11,266	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	83,012	6 918,497	7 001,509	0,004	28,307
99	Presun hmôt HSV	0,000	111,562	111,562	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	516,059	1 541,938	2 057,997	11,508	0,150
762	Konštrukcie tesárske	0,000	51,650	51,650	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	12,000	84,100	96,100	0,064	0,050
772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	488,094	1 385,506	1 873,600	11,443	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	15,965	20,682	36,647	0,002	0,000
M	Práce a dodávky M	0,000	4 345,870	4 345,870	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,000	4 345,870	4 345,870	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>722,121</u>	<u>15 495,574</u>	<u>16 217,695</u>	<u>22,778</u>	<u>28,357</u>

Základná finančná kontrola podľa §7 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Táto zmluva prešla v zmysle zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite základnou finančnou kontrolou a je v súlade s:

- rozpočtom Krajského múzea v Prešove príslušný rozpočtový rok,
- osobitnými predpismi alebo medzinárodnými zmluvami, ktorými je Slovenská republika viazaná a na základe ktorých sa Slovenskej republike poskytujú finančné prostriedky zo zahraničia,
- zmluvami uzatvorenými Krajským múzeom v Prešove,
- rozhodnutiami vydanými na základe osobitných predpisov,
- vnútornými predpismi
- inými podmienkami poskytnutia verejných financií neuvedenými v písmenách a) až f).

V zmysle zákona č. 357/2015 Z. z. je – nie je¹ možné finančnú operáciu alebo jej časť vykonať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala.

Podpisujú oprávnení zamestnanci v zmysle §7 ods. 2 zákona č.357/2015 Z. z.:

Zamestnanec:	Mgr. Viera Tomášová	Dátum:	Podpis:
--------------	---------------------	--------	---------

Vedúci zamestnanec: PhDr. Mária Kotorová, PhD. (alebo štatutárny orgán)	Dátum:	Podpis:
--	--------	---------

¹ Nehodiace škrtnite.